

UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE

Città Metropolitana di Torino

PARERE SU VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2024-2025

C.U. DEL 28/04/2023

La sottoscritta Rag. Agnese Marrazzo, nominata Revisore dei Conti con delibera dell'organo consiliare n. 5 del 21/02/2022 per il periodo 01/03/2022 – 28/02/2025;

Vista la richiesta di parere su proposta di delibera relativa alla variazione di bilancio di previsione 2023-2024-2025 pervenuta con email il 19/04/2023;

Visto l'art. 175 D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il Consiglio d'Unione con deliberazione n. 3 del 25/01/2023 ha approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

Considerato che il Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2022, presenta un avanzo di amministrazione di euro 670.629,36 di cui:

- Euro 16.932,97 parte accantonata
- Euro 453.277,61 parte vincolata
- Euro 59,84 parte destinata agli investimenti
- Euro 200.358,94 parte disponibile

Rilevato che ci sono le condizioni per utilizzare l'avanzo di amministrazione libero per le spese di investimento in quanto non risultano debiti fuori bilancio e si rispettano gli equilibri di bilancio;

Esaminate le variazioni di entrata e di spesa di cui agli allegati alla proposta di delibera;

Riassunte come segue le variazioni per gli adeguamenti di alcuni stanziamenti di competenza e di cassa:

ANNO 2023 – variazioni di competenza

ENTRATE	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE	DIFF.VARIAZ. +/-
TITOLO 2	34.249,76	0,00	34.249,76
TITOLO 4	0,00	8.000,00	-8.000,00
TITOLO 9	30.000,00	0,00	30.000,00
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	449.609,86	0,00	449.609,86
TOTALE VARIAZIONE AUMENTO/DIMINUIZIONE DELLE ENTRATE	513.859,62	8.000,00	505.859,62

USCITE	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	DIFF.VARIAZ. +/-
MISSIONE 01	28.365,84	8.900,00	19.465,84
MISSIONE 09	449.750,02	0,00	449.750,02
MISSIONE 11	5.643,76	0,00	5.643,76
MISSIONE 14	1.000,00	0,00	1.000,00
MISSIONE 99	30.000,00	0,00	30.000,00
TOTALE VARIAZIONE AUMENTO/DIMINUZIONE DELLE USCITE	514.759,62	8.900,00	505.859,62

ANNO 2023 – variazioni di cassa

ENTRATE	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	DIFF.VARIAZ. +/-
TITOLO 2	34.249,76	0,00	34.249,76
TITOLO 4	0,00	8.000,00	-8.000,00
TITOLO 9	30.000,00	0,00	30.000,00
TOTALE VARIAZIONE AUMENTO/DIMINUZIONE DELLE ENTRATE	64.249,76	8.000,00	56.249,76
USCITE	VARIAZIONI IN AUMENTO	VARIAZIONI IN DIMINUZIONE	DIFF.VARIAZ. +/-
MISSIONE 01	28.365,84	8.900,00	19.465,84
MISSIONE 09	449.750,02	0,00	449.750,02
MISSIONE 11	5.643,76	0,00	5.643,76
MISSIONE 14	1.000,00	0,00	1.000,00
MISSIONE 99	30.000,00	0,00	30.000,00
TOTALE VARIAZIONE AUMENTO/DIMINUZIONE DELLE USCITE	514.759,62	8.900,00	505.859,62
SALDO DELLA VARIAZIONE			-449.609,86

Rilevato che con la variazione proposta viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio;

Esprime parere favorevole alla variazione al Bilancio di previsione 2023-2024-2025.

Torino, 20 aprile 2023

IL REVISORE

Rag. Agnese Marrazzo